ē petere sumpt9 a subdit' si ppter hoc  
nō scādalizant. Tercio cas9 ē. qz licitū  
ē comedere ydolatita. sed nō expedit  
ppter scādalu3 infirmoz. Est ergo di  
cēdu3 qz aliqd addēdū ē predcē regu  
le de scādalo ppter triplicē veritatem  
nō vitādo. Sūt em̄ alie q̄tuor rōes p  
q̄s licz repetere ablata cū scādalo al  
terius vl' negare. ppria cū scādalo pe/  
tētis. Prīa rō ē refrenatio malo3. Se  
cunda pax vnitat' ecclie. Tercia ē con  
solatio infirmoz. Quarta ē incertitu/  
do scandali. Ita em̄ sunt scandalo p  
ponenda. Si em̄ crederēt mali qz sanc  
ti viri ablata sua nō repeterēt eoz bo  
na tota die dirperent. Et iō bonū est  
eoz maliciā refrenare p repetitōnē ab  
lato3. 7 ita aniabus eoz consulere ne  
peccent retinēdo. Sifr nisi cogereēt ra  
ptores ad restitutionē dissiparet pax  
ecclie. 7 meli9 ē vt scādalizent q̄ pax  
ecclie destruat. Itē qdam sunt infirmi  
7 paupes. qz nisi bona sua negare pos  
sent ribaldis petentib9. sustentare se et  
familiā suā non possent. Suidā ēt bo  
ni hoīes bona sua in meliores vs9 pnt  
expēdere. q̄ dare nō indigentib9. 7 iō  
ad solationē indigentū licitū est bo  
na sua retinere. cū scādalo inutiliter et  
male petentiū. Itē bon9 hō p̄sumere  
pōt. qz nō dēat scādalizari ille qz ali/  
qd iniuste retinet si ab eo repetat. nec  
etiā ille qz iniuste petit si ei denegat. 7 i  
tali dubio nō peccabit vir iustus.

De penitentia p pctō scandali.  
Capitulum. clxxxii.

Ro pctō at scādali. graue ē 7  
difficile cōdignā iniungere pe  
nitentiā. Vix ętingit qz aliqs  
aliquo peccet pctō quin p aliqd alio3  
scādalizet. Et dñs sepe magis offen/  
dit

dit' p publicationē peccati q̄ p ipsuz  
op9. Vñ in hieremia legit' pctā sua so  
doma publicauerunt ⁊ nō abscondērūt  
Sui em peccat in occulto. ppriā suaz  
aiam tm̄ occidit ⁊ forte nullū nisi solū  
deū offēdit. Sui at peccat in publico  
nō solū ppriā aiā sed aiās multoz  
p scandalū occidit. ⁊ forte totā eccliaz  
offendit. Vñ multo maior penitētia  
iniungēda ē alicui q peccauit in publi  
co q̄ si peccass; in occulto. Vñ dicit  
sapiens. Si nō caste tm̄ caute. Verūtū  
multi abscondunt pctā sua nisi ppter  
honorē ⁊ reuerentiaz dei. sed vt alios  
decipiāt ⁊ credant' boni cū tm̄ sint ma/  
li. ⁊ tales sunt ypocrite. ⁊ propter hāc  
cām abscondere pctā malū ē. sed simpli  
citer ppter honorem dei pctm̄ suū ab  
scondere bonū est aliqd. Fñ aliquā hz  
verecundiā q illud vt nesciat' abscon/  
dit. Cum ergo pctōr accedit ad peni/  
tentiaz. deb; sacerdos ab eo inquirere  
hoc mō. frater qñ peccasti fuit pecca/  
tum tuum occultū vel notum plurib9  
Et si notum fuerit dicas si multi sunt  
imitati pctm̄ tuū ⁊ si forte p illud ali/  
quos cōmouisti in odiū fraternuz. Et  
sp scdm̄ scandali augmentū maior dz  
inungi penitētia. Sui em multos of  
fendit dēt satisfacere digne. Vñ scrip  
tum est. Sui publice peccauit. publice  
peniteat. Et Aug9. ait. Vbi ortū ē ma  
lum ibi moriat'. ⁊ si in occulto factum  
est pctm̄. extinguat' p occultā peniten  
tiam. Et si quis in apto peccauerit. p  
manifestā satisfaciat penitentiam. vt  
gaudeat ecclia p cōuerso. p quo do  
lebat puerfo. Vñ ille qui multos scā/  
dalizauit ad eos dēt accedere ⁊ veniā  
ab eis petere qz male lesit eos. Et talē  
dēt agere penitentiā vt oēs q eā vide

rint manifeste cognoscant. qz de pecca  
tis doleat cōmissis. Et sic vidētes ei9  
penitentiam ipius misereant' remitten/  
tes ei qz in eis deliquit p misericordiā

⁊ stud at generaliter sciendū est omi  
bus sacerdotibus qz nō minus p̄hibe  
ant publicationē p quā fiunt scādala  
q̄ ipa pctā. ⁊ multo grauiorē iniugat  
penitentiā pro pctō manifesto q̄ pro  
occulto.

Et hec ad p̄ns de penitentia dicta  
sufficiant. Amen.

Etta regula non pōt dari de  
penitentis. qz aliter potest et  
dēt diues penitere q̄ pauper.  
aliter iuuenis q̄ senex. aliter liber q̄ s  
uus. aliter clericus q̄ laycus. ⁊ tez ipa  
crimina nō eodem mō cōmittunt. Ali  
quando homicidiū est voluntariuz. ⁊  
tunc grauiori penitētia est purgādū.  
scz carina pegrinatiōe. elemosinis si di  
ues est. ali9 ieiunus si paup ē. ⁊ tē vo  
luntarium homicidiū aliqn̄ fit p insti/  
dias pditionaliter. ⁊ tunc duplicāda  
est penitētia. Aliqn̄ pro subita rixa in  
defensione sui. ⁊ tunc sufficit carina et  
pegrinatio ad ap̄lorum limina ⁊ sanc  
ti Jacobi. ⁊ septēnis abstinentia. s. bis  
in ebdomada ieiunādo. Aliquādo ho  
micidium fit pro pecunia. aut predan  
dis pegrinis. ⁊ tunc restituis ablatis  
duplicanda ē penitētia. Adulteris fe  
re eadem penitētia ē dāda que homi  
cidis preter carinas ⁊ pegrinatōes lon  
gas. Adulteris sufficit ieiuniū septēne  
bis in ebdomada in cōmuni quadra/  
gesimali cibo. ⁊ in solēmbus sanctoz  
vigiliis in pane ⁊ aq̄ vl' vno sine pul  
mentis. Si penitens sit debilis ⁊ si re/  
dimere pōt. vñ cū elemosina denariū

i paupem det. ita tñ si ab adulterio ces-  
sat. Item fornicatorib9 est dicendum  
ut quāto cito poterint uxores legiti-  
mas habeant. ⁊ uxoribus contenti de-  
sinant fornicari. Penitentibus de for-  
nicatione sufficit ieiunium sextis feris  
cuz elemosina. si potest ad minus un9  
denarij usq; ad quinq; annos. Item fu-  
ribus usurariis ⁊ raptoribus est inun-  
gēda restitutio illis qbus ablata sunt  
res. aut paupibus. aut hospitalibus.  
aut pijs expensis. si inueniri nō pnt il-  
li qui sunt spoliati. post restitutionem  
modica penitētia sufficit. si uiderit sa-  
cerdos expedire ⁊ si magna eoz ē cō-  
tritio. Si uero nō possunt restituere.  
maiori sunt pena ⁊ lacrimis affligēdi  
hoc idem dicimus de incendariis ⁊ sa-  
cilegis. De oppressoribus puerorum  
diuersa dat penitentia. Aut em fuerūt  
baptizati aut nō. aut infirmi. aut sani  
aut male custoditi. sicut minus coopti  
in hyeme aut plus in estate aut pānis  
oppilati ora. aut sub cubitu parentuz  
obrutū. Si baptizati opprimunt. mi-  
nor penitētia. si infirmi. duplo minor.  
Si nō baptizati siue sani siue infirmi.  
duplo maior. Si neglecti uel oppressi  
grauius penitebunt. Si nō baptizati  
⁊ sani per neglectū opprimunt siue in-  
firmi. parentes per quadraginta dies  
ab ecclia. ⁊ per triēnium a corpore do-  
mini. ⁊ per septēnium ieiunent feria sex-  
ta. ⁊ solēnes sanctoz uigilias in pane  
⁊ aqua. Quādo baptizati per negligē-  
tiam opprimunt. eadem fere penitētia  
est iniungenda. excepto qd a corpore  
domini ⁊ ab ecclia nō separant. Quā-  
do baptizati ⁊ infirmi sine oppressiōe  
mortui inueniunt. modica penitentia  
sufficit. s. sexte ferie simplex ieiunium in